Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нагорьевская средняя общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

22.06.2018 год                                                                                                № 08
Присутствовали – 20 человек (явочный лист прилагается).

Общее количество членов педагогического совета – 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Результаты итоговой аттестации в 11 классе. О выдаче аттестатов о среднем общем образовании выпускникам 11 класса.
2.«О награждении медалью «За особые успехи в учении».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня «Результаты итоговой аттестации в 11 классе. О выдаче аттестатов о среднем общем образовании выпускникам 11 класса»
 СЛУШАЛИ:

Шептухину Валентину Петровну, заместителя директора, которая познакомила с «Порядком заполнения, учета и выдачи  аттестатов об основном общем образовании и  среднем общем образовании и их дубликатов», утвержденным Приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2015 г. №115.

  Валентина Петровна отметила, что Порядок заполнения, учета и выдачи  аттестатов об основном общем образовании и  среднем общем образовании и их дубликатов устанавливает требования к заполнению и учету аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, а также правила выдачи аттестатов и их дубликатов.

Аттестат о среднем общем образовании и приложение к нему выдаётся выдаются лицам, завершившим обучение по образовательным программам среднего общего образования и успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию.

Аттестат о среднем общем образовании с отличием и приложение к нему выдаются выпускникам 11 класса, завершившим обучение по образовательным программам среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования.

  Далее Валентина Петровна познакомила членов педагогического совета с государственной итоговой аттестацией выпускников 11 класса.

Результаты участников ЕГЭ

МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

по русскому языку,

проведённого 06 июня 2018 года

	№ п\п
	Класс
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	количество баллов

	1
	11
	Барабашова
	Ксения
	Дмитриевна
	76

	2
	11
	Дорошенко
	Артем
	Юрьевич
	51

	3
	11
	Ивахненко
	Константин
	Владимирович
	60

	4
	11
	Левченко
	Александр
	Александрович
	56

	5
	11
	Некрасова
	Оксана
	Сергеевна
	91

	6
	11
	Пигунова
	Анна
	Николаевна
	94

	7
	11
	Пигунова
	Маргарита
	Александровна
	66

	8
	11
	Ханин
	Данил
	Геннадьевич
	70

	9
	11
	Шевченко
	Виктория
	Алексеевна
	85

Результаты участников ЕГЭ МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

по математике (базовый уровень),

проведённого 30 мая 2018 года

	№ п\п
	Класс
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	количество баллов
	Оценка

	1
	11
	Барабашова
	Ксения
	Дмитриевна

	19
	5

	2
	11
	Дорошенко
	Артём
	Юрьевич

	7
	3

	3
	11
	Ивахненко
	Константин
	Владимирович

	13
	4

	4
	11
	Левченко
	Александр
	Александрович

	15
	4

	5
	11
	Некрасова
	Оксана
	Сергеевна

	20
	5

	6
	11
	Пигунова
	Анна
	Николаевна

	20
	5

	7
	11
	Пигунова
	Маргарита
	Александровна

	19
	5

	8
	11
	Ханин
	Данил
	Геннадьевич

	18
	5

	9
	11
	Шевченко
	Виктория
	Алексеевна

	19
	5

Результаты участников ЕГЭ МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

по математике (профильный уровень),

проведённого 01 июня 2018 года

	№ п\п
	Класс
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	количество баллов

	1
	11
	Барабашова
	Ксения
	Дмитриевна

	39

	2
	11
	Ивахненко
	Константин
	Владимирович

	23

	3
	11
	Левченко
	Александр
	Александрович

	33

	4
	11
	Некрасова
	Оксана
	Сергеевна

	39

	5
	11
	Пигунова
	Анна
	Николаевна

	50

	6
	11
	Пигунова
	Маргарита
	Александровна

	39

	7
	11
	Ханин
	Данил
	Геннадьевич

	39

	8
	11
	Шевченко
	Виктория
	Алексеевна

	45

Результаты участников ЕГЭ

МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»по географии,

проведённого 28 мая 2018 года

	№ п\п
	Класс
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	количество баллов

	4
	11
	Некрасова
	Оксана
	Сергеевна
	63

ВЫСТУПИЛИ: классный руководитель 11 класса Поддубная Е.С., предложила  всех учащихся 11  класса считать окончившими уровень среднего  общего  образования  и вручить им аттестаты о среднем общем образовании
ГОЛОСОВАЛИ:

               ««за» - 20 человек

               «против» - нет

«воздержались» - нет

РЕШИЛИ:

На основании результатов  государственной итоговой  аттестации  за курс среднего общего образования  считать окончившими курс среднего общего образования с выдачей аттестатов о среднем общем образовании учащимся 11класса в количестве 9 человек:

1. Барабашову Ксению Дмитриевну

2. Дорошенко Артема Юрьевича

3. Ивахненко Константина  Владимировича

4. Некрасову Оксану Сергеевну

5. Левченко Александра Александровича

6. Пигунову Маргариту Александровну

7. Пигунову Анну Николаевну

8. Ханина Данила Геннадьевича

9. Шевченко Викторию Алексеевну

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня «О награждении медалью «За особые успехи в учении»

СЛУШАЛИ директора школы Улезько И.Н., который познакомил с Порядком выдачи медали «За особые успехи в учении», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 23 июня 20014 года № 685.
Улезько И.Н. сообщил, что в соответствии с п.10 ст.34 ФЗ №273 «Об образовании в РФ» 10. лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим итоговые оценки успеваемости "отлично" по всем учебным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом, образовательная организация одновременно с выдачей соответствующего документа об образовании вручает медаль "За особые успехи в учении", образец, описание и порядок выдачи которой устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.
ВЫСТУПИЛИ: Шептухина Валентина Петровна, заместитель директора, которая сообщила, что Пигунова Анна, Некрасова Оксана  имеют отличные итоговые оценки по всем предметам учебного плана за 10 и 11 класс, успешно сдали ЕГЭ по обязательным предметам и согласно данному положению претендуют на награждение медалью "За особые успехи в учении".
ГОЛОСОВАЛИ:

««за» - 20 человек

               «против» - нет

«воздержались» - нет

РЕШИЛИ:

Пигунову Анну, Некрасову Оксану, учащихся 11 класса, имеющих отличные оценки по всем предметам по результатам 10 и 11 классов, успешно сдавших ЕГЭ, наградить медалью "За особые успехи в учении".

Председатель
педагогического совета:                                           Улезько И.Н.
Секретарь:                                                                Шептухина В.П.